UBND TỈNH LẠNG SƠN
SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:        /TB-SCT Lạng Sơn, ngày     tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Kiểm tra, giám sát tuân thủ trong sử dụng điện tiết kiệm và hiệu quả

 tại các cơ quan, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn (đợt 2) năm 2024

Kính gửi:

- UBND thành phố Lạng Sơn;

- UBND huyện Cao Lộc.

Thực hiện Kế hoạch số 55/KH-SCT ngày 31/5/2024 của Sở Công Thương

về Kiểm tra, giám sát tuân thủ trong sử dụng điện tiết kiệm và hiệu quả  tại các cơ

quan, doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn. Sau khi nhận được báo cáo của

các đơn vị, trên cơ sở tổng hợp thông tin, Sở Công Thương thông báo về việc

giám sát tuân thủ trong sử dụng điện tiết kiệm và hiệu quả tại các cơ quan, doanh

nghiệp trên địa bàn tỉnh Lạng Sơn (đợt 2) năm 2024, cụ thể như sau:

1. Thành phần Đoàn kiểm tra, giám sát:

- Sở Công Thương: Giao Phòng Quản lý năng lượng chủ trì; đại diện

Thanh tra Sở;

- Công ty Điện lực Lạng Sơn: Đại diện lãnh đạo công ty; đại diện phòng

chuyên môn; đại diện đơn vị Điện lực quản lý trên địa bàn.

2. Thời gian, địa điểm, đơn vị được kiểm tra, giám sát:

- Ngày 30/7/2024:

+ 18h00’ ÷ 19h30’, giám sát trực tiếp tại phòng Quản lý đô thị - UBND

thành phố Lạng Sơn và các điểm chiếu sáng công cộng;

- Ngày 31/7/2024:

 + 18h00’ ÷ 19h30’, giám sát trực tiếp tại phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện

Cao Lộc và các điểm chiếu sáng công cộng;

(Có danh sách đề xuất các điểm chiếu sáng công cộng kèm theo)

3. Nội dung kiểm tra, giám sát:

- Kiểm tra, giám sát việc thực hiện sử dụng điện tiết kiệm và hiệu quả theo

Luật sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả ngày 17/6/2010; Nghị định số

21/2011/NĐ-CP ngày 29/3/2011 quy định chi tiết và biện pháp thi hành Luật Sử

dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả;

2

- Kiểm tra, giám sát việc triển khai Kế hoạch số 148/KH-UBND ngày

04/7/2023 của UBND tỉnh Lạng Sơn về triển khai thực hiện Chỉ thị số 20/CT-TTg

ngày 08/6/2023 của của Thủ tướng Chính phủ về việc tăng cường tiết kiệm điện

giai đoạn 2023 - 2025 và các năm tiếp theo.

4. Tổ chức thực hiện:

- Đối với các đơn vị được kiểm tra, giám sát: chuẩn bị báo cáo, tài liệu có

liên quan; cử đại diện tham gia buổi làm việc theo thành phần tại Kế hoạch số

55/KH-SCT ngày 31/5/2024, bố trí phòng làm việc và bố trí cho Đoàn giám sát

thực hiện kiểm tra thực tế.

- Đối với đoàn kiểm tra, giám sát: Chuẩn bị các nội dung kiểm tra, giám

sát, tài liệu có liên quan theo chức năng, nhiệm vụ.

- Đại điện phóng viên Báo Lạng Sơn, Đài PT&TH tỉnh tham dự và đưa tin

(giao Phòng Quản lý năng lượng liên hệ).

- Văn phòng Sở bố trí phương tiện cho Đoàn kiểm tra, giám sát.

Đầu mối liên hệ: bà Trần Thị Lan Anh, chuyên viên Phòng Quản lý năng

lượng.

Sở Công Thương thông báo để các cơ quan, đơn vị biết, phối hợp triển

khai thực hiện theo kế hoạch./.

(Thông báo này thay cho giấy mời)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Công ty Điện lực Lạng Sơn;

- Lãnh đạo Sở;

- C, PVP Sở;

- Thanh tra Sở;

- Lưu: VT, QLNL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Trọng Nghĩa

		2024-07-29T10:07:21+0700

		2024-07-29T10:11:47+0700

		2024-07-29T10:11:47+0700

		2024-07-29T10:11:47+0700